Администрация
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2021 года
	№ 11– П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 N 128-п "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля",

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 15.03.2017 № 32-П.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО											М.В. Златова

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Поселок Амдерма» НАО
от 29.01.2021 № 11-П

Изменения
в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный контроль  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации, установленных статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».

2. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральный закон от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации» ("Российская газета", N 155, 16.07.2020).».

3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Предметом муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа является проведение органом муниципального контроля проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Ненецкого автономного округа, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».

4. В пункте 1.8.:
1) подпункт 1.8.7. изложить в следующей редакции:
«1.8.7. привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;»;
2) дополнить подпунктом 1.8.8. следующей редакции:
«1.8.8. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».

5. Абзац 3 подпункта 2.1.4. признать утратившим силу.

6. Пункт 3.28. изложить в следующей редакции:
«3.28.  Предметом выездной проверки являются содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения, а также соответствие их работников, состояние используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем товары (выполняемая работа, предоставляемые услуги) и принимаемые ими меры по исполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

7. Пункт 3.29. изложить в следующей редакции:
«3.2.9. Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности.».

8. Пункт 3.34. признать утратившим силу.

9. РазделVI. Изложить в следующей редакции:

«Раздел VI. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований
В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами орган муниципального контроля:
1) обеспечивают размещение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в сети "Интернет" для муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
2) осуществляют информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального контроля подготавливают и распространяют комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
3) обеспечивают регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в сети "Интернет"  соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;
4) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7статьи 8.2.Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"».

image1.jpeg